Hos specie, forma, cognoscit munere do-

gma. Consilio refovet, levat obsequio Pater al- A.S.AUTPERTO.

mus,

Ne paveant, faveant, facilis pateat labor

altus.

7 Pergunt interea simul, ut sensi fuit voluntas, multisque lacrymis profusis, devotionem suam Apostolorum commiserunt suffragiis. Oratione vero completa, cœpit eos reverende memoriae jam dictus pater verbis suasoriis admonere, ut secum ad monasterium reverterentur, et aliquantum apud eum demorati, et propositum institutionis suæ videndo et operando addiscerent, et tum demum, quo eos Dominus vellet vocare, properarent. Et ut verbis illius utar: Audite, inquit, o filii, consilium meum, ad monasterium, cui deservio, revertimini mecum, et propter ardorem vestri desiderii, quamquam extra usum monasterii, intrinsecus vos recipiam, ut simul cum fratribus edatis, simul dormiatis, simul oratione vacetis, ut his exercitiis probati sciatis, quibus modis propositum monachi adimplere valeatis. Hæc et his similia eo dicente, præbuerunt assensum, pariterque E cum eo ad monasterium sunt regressi, in quo paucis diebus remorati, pæne ad plenum instructi sunt.

Te simul ecce petunt, Petri dum limina quæ-

runt,

Roma beata nimis, fratresque, senexque

fidelis,

Quos trahit ipsa ferens fidei per littora navis.

8 Accidit autem, ut dum pater duorum fratum Tatonis scilicet atque Tasonis; cum cæteris parentibus, hue illucque eos quærerent, rapidissimo cursu Romam venirent, quos cum studiose quererent, ac nequaquam inibi inventirent; audiunt a dicentibus Sabinis, eos esse in monasterio gloriose Dei Genitricis Mariae. Tunc illi majoris amoris stimulis agitati, spatiū itineris illius quasi transvolantes, ad praedictum monasterium pervenerunt, a praedicto monasterii patre petierunt, ut aspectibus illorum præsentarentur. Venerabilis autem senex eorum dolori compatiens, ut erat suadibilis eloquio, admonuit, ut exirent. Illis autem renitentibus compulit eos, ut sibi imperanti obedirent. Ut vero egressi sunt, parentesque eos viderunt, vehementer flere cœperunt, elevataque F vox ad eos dixerunt: cur nos peccatores tanquam mortuos reliquistis? ut quid curam animarum nostrarum deseruistis? nullusne vobis inest pietatis affectus? nulla consanguinitatis compassio? obsecramus, inquiunt, obsecramus et per Deum conditorem celi et terræ deprecamur, ne nos deseratis, quia ad Christum converti e, et sæculum funditus relinquere sumus parati. Sin autem, contestamur cælum et terram, sanguinem nostrum de manu vestra a Deo fore quærendum.

9 Ad quorum verba, lacrymas atque singultus dum illi pietate nequaquam moverentur, seque, ut Deo promiserant, Gallias petere dicenter; prophetica f, ut aperte nunc cognoscimus, fertur senex ad eos voce dixisse: confidite, inquit, filii, confidite et de Dei misericordia præsumite, quia si modo meis monitis aurem obedientiæ accommodaveritis, multi per vestras actionis exemplum, celeste ingredientur regnum. Audite, inquit, filii charissimi, audite consilium patris vestri et horum preceres spernere nolite. Ostendam vobis, si vul-

*comitatus, ad  
suum mona-  
sterium redu-  
cit,*

*ibique a paren-  
tibus inventi,  
ne illorum  
lacrymis per-  
moti,*

*ad solitudinem  
prope Vulgar-  
num fluvium,  
sudente*

*f*

A.S.AUTPERTO. tis, a Deo vobis locum præparatum. Spero enim in Domino, quoniam illic adimplebit Deus desiderium vestrum, ibique facietis Deo fructum acceptum. Indicium autem loci percipite, et ad eum quantocius properate.

Non pater hos monitis, gemitu movere parentes.

\* *Muratorius se*  
S. Thoma abbatie,  

\* *Muratorius se*  
S. Thoma abbatie,  

secundunt: in qua  
g  
a quodam ignote alimenta accipiunt.  

\* *sub intellige portam*

tis, a Deo vobis locum præparatum. Spero enim in Domino, quoniam illic adimplebit Deus desiderium vestrum, ibique facietis Deo fructum acceptum. Indicium autem loci percipite, et ad eum quantocius properate.

Sed \* patriam gentem contemnerite fatentes, Mollia spernentes, pro Christo dura ferentes.

10 Est autem, dilectissimi filii, locus, ad quem vos ire desidero, in Samnii partibus super ripam Vulturni fluminis, ubi initium sumit a mille fere passibus, in quo videlicet loco situm est oratorium martyris Christi Vincenti nomine dedicatum : ex utraque vero parte fluminis sylva densissima, quæ habitationem tantum præstat ferarum latibulaque latronum. Omnipotens autem Dominus, cui vos famulatum exhibere desideratis, et vos in eodem loco illas servabit, et cunctis iter agentibus a timore latronum pacatum atque securum constitut ; neconon et cerasis, dumis, ac sentibus, lignis fructiferis abundare faciet. Ite, ait, filii, et in eodem loco sine metu cujuspam permanete.

B Hos pater ire monet, loca monstrat pervia nullis,  
Arboribus multis, quæ comant flumina pulcris,  
Montibus, et ventis nivibus sunt frigidae mæstis.

11 His igitur et hujuscemodi verbis a rigore obstinationis emolliiti, tamquam Christum in seniore loquentem attendentes, Apostolique dictum recordantes : Nolite quærere quæ vestra sunt singuli, sed quæ alterius g ; ab his, quæ coeprant, reycocant animos, atque ab eodem benedictione percepta, iter arripiunt, et ad hunc, quem incolumis, perveniunt locum, nihil secum in almoniis corporis præter viaticum in sportella ferentes, jam tunc non immemores illius præcepti dicentis : Nolite solliciti esse quid manducetis, aut quid bibatis ; et nolite solliciti esse in crastinum h. Sed ille, qui propter miseriam inopum et gemitum pauperum, ut pius pater exurgit, qui talia agentibus remittit dicens : querite primum regnum Dei et C justitiam ejus et hæc omnia adjiciuntur vobis, hanc eorum fidem aspiciens, cito stipem largiendo adfuit.